
WA 

É TORA O 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Aprova o Calendário de Sessões Ordinárias do Conselho Comunitário do Campus 

Laranjeiras do Sul, para o ano de 2025. 

A PRESIDENTE DO CONSELHO COMUNITÁRIO DO CAMPUS 

LARANJEIRAS DO SUL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando: 

a. A homologação pelo Conselho Comunitário do Campus Laranjeiras do Sul na 4º 

Sessão Ordinária de 2024, realizada em 26/12/2024, 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o calendário de Sessões Ordinárias do Conselho Comunitário do 

Campus Laranjeiras do Sul de 2025, conforme segue: 

Sessão Data Horário 

1º Sessão Ordinária 25 de março (terça-feira) 19h 

2* Sessão Ordinária 24 de junho (terça-feira) 19h 

3º Sessão Ordinária 30 de setembro (terça-feira) 19h 

4º Sessão Ordinária 25 de novembro (terça-feira) 19h 

Art. 2º As datas das Sessões Ordinárias poderão ser alteradas por deliberação do 

Conselho Comunitário - LS ou motivo de força maior. 

Kat 
MIRIAN MARIA KUNRATH 

Presidente do Conselho Comunitario do Campus Laranjeiras do Sul.


